
Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                                   vydání Zetis 2204 

 

1 

 

Zetis 2204                   18. 02. 2022 

Informaci přináší: 

 A.ZeT    Asociace zemědělské a lesnické techniky 
 sekretariát: Veveří 102, 616 00 Brno 
 T: 541 235 256     E: zet.agro@post.cz     W: www.zetis.cz  

Obsah 

1. Zemědělství a lesnictví - příloha Hospodářských novin 1 

2. Environmentálně šetrné technologie na webu 2 

3. Kontakty na zemědělské diplomaty a místní zástupce pro zemědělství 2 

4. Tanzanie – nabídka k specializovanému průzkumu trhu 3 

1. Zemědělství a lesnictví - příloha Hospodářských novin 

Hospodářské noviny připravují přílohu „Zemědělství a lesnictví“, která bude součástí HN v celé 
ČR pro předplatitele i v běžné obchodní síti a vyjde 29. března 2022.  

Náklad 35 000 kusů, 90 % čtenářů Hospodářských novin jsou předplatitelé z řad firem a  úřadů, 
čtenost 139 000 čtenářů. 

Možná je i kombinaci s PR článkem na aktualne.cz, nebo hn.cz.  

Akční nabídka inzerce print + online a ukázka jednoho vydání jsou v příloze. 

Termín vydání:   29.03.2022 
termín dodání podkladů:  02.03.2022 
termín uzávěrky inzerce :  21.03.2022 

Platba prezentace je 14 dní před vydáním titulu, nyní by se jednalo pouze o rezervaci prostoru. 

Jelikož se rychle plní obsah této unikátní přílohy je možnost využít prezentace za zvýhodněnou 
částku. Prezentace vychází v celobarevném formátu A3 (velikost Hospodářských novin jejichž 
bude součástí).  

Cena zvýhodněné prezentace činí: 
1/2 strany -  40.000,- Kč  
1/4 strany -  25.000,- Kč 

Speciální nabídkou je "Partnerství přílohy" - celostránkový neoznačený rozhovor/článek za 
podpory redakce + vaše logo na zadní straně přílohy = 100 000 Kč. 

Možnost PR článků na aktualne.cz,hn.cz 

PR článek je možnost využít na portálech hn.cz nebo Aktuálně.cz. PR článek se zobrazuje po dobu 
Vámi vybraného týdnu na hlavní straně portálu a dále je k dispozici v archivu. Články jsou 
k dohledání  i na portále Google prostřednictvím obsahu článků, odkazů v článku apod.  a zajišťují 
tak zpětné odkazy na Vaše stránky. PR článek je možnost rezervovat se spuštěním kdykoliv.  

PR články :  

• aktualne.cz  home page - 25.000,- / týden   

• hn.cz   home page - 35.000,- / týden  
v obou případech je PR článek následně uchován v archivu. 

V případě zájmu o další informace kontaktujte 
Martin Klement, Key Account manager 
Economia, a.s., Veveří 476/39, 602 00 Brno 
M: 606 614 347 E: martin.klement@economia.cz W: www.economia.cz 

mailto:zet.agro@post.cz
http://www.zetis.cz/
http://aktualne.cz/
http://hn.cz/
http://aktualne.cz/
http://hn.cz/
http://hn.cz/
http://aktualne.cz/
http://hn.cz/
mailto:martin.klement@agentura-najisto.cz
http://conomia.cz/
http://www.agentura-najisto.cz/
http://ww.economia.cz/


Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                                   vydání Zetis 2204 

 

2 

 

2. Environmentálně šetrné technologie na webu 

Realizační tým projektu univerzit států V4 (Mendelova univerzita v Brně, SPU v Nitře, University 
of Agriculture in Krakow a Hungarian University of Agriculture and Life Sciences) nás informoval 
o výsledcích svojí práce: 

Projekt nazvaný „Diseminace výstupů platformy pro řešení technik používaných při ochraně 
životního prostředí a při hospodaření s vodou v půdě“ si klade prioritně za cíl praktické rozšíření 
teoretických poznatků mezi drobné a střední zemědělce i velké zemědělské komplexy.   

Jde především o to, aby zemědělci byli seznámeni s environmentálně šetrnými technologiemi 
zpracování a využití bioodpadu a racionálním uplatněním agrotechnických opatření, které mohou 
významně  zvyšovat žádoucí podíl organické hmoty v půdě, zvyšovat schopnost půdy zadržet 
vodu, omezit erozi a desertifikaci půd a v důsledku toho mohou být významným faktorem snižující 
negativní důsledky probíhajících klimatických změn a projevů sucha. 

Projekt předpokládá předání teoretických poznatků a zkušeností k cílové skupině – zemědělcům 
a farmářům zemí V4. Byla vytvořena série přednášek a prezentací v národních jazycích států V4 
plus v angličtině. Vzhledem k nepředvídatelné covidové pandemii v době přípravy projektu se 
realizační tým projektu rozhodl publikovat výsledky formou e-learningu.  

Přednášky a prezentace lze jednoduše najít na webových stránkách projektu 
https://www.watermanagementinsoil.eu/lectures-presentations.   

Nelekejte se prosím úvodního textu v anglickém jazyce. To co potřebujete, naleznete dále také 
v češtině. Autoři předem děkují za projevený zájem.  

Kontakt: doc. Ing. Pavel Máchal, CSc., prof. h. c., Mendelova Univerzita v Brně 
  E: machal.pavel@gmail.com  M: 724 252 636 

3. Kontakty na zemědělské diplomaty a místní zástupce pro zemědělství 

ČÍNA  
Ondřej Plaček, Zemědělský diplomat, velvyslanectví ČR v Pekingu,  

M: +420 702 176 276,  e-mail: ondrej.placek@mze.cz 

SRBSKO  
Vladimír Váňa, Zemědělský diplomat, velvyslanectví ČR v Bělehradě  

M:+381 63 388931,   e-mail: vladimir_vana@mzv.cz  

USA  
Petr Ježek, Zemědělský diplomat, velvyslanectví ČR ve Washingtonu, D. C.,  

M: +1 202 507-3859,   e-mail: petr_jezek@mzv.cz 
M: ČR: +420 601 558 079   

SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY  
Lukáš Zamrzla, Zemědělský diplomat, velvyslanectví ČR v Abú Dhabí,  

M:+ 420 602 768 207,  e-mail: lukas_zamrzla@mzv.cz  

LIBANON  
Petr Sochor, Zemědělský diplomat, velvyslanectví ČR v Bejrútu,  

M: 00961 70 258 310,  e-mail: petr_sochor@mzv.cz  

JAPONSKO  
Irena Leopoldová, Zemědělský diplomat, velvyslanectví ČR v Tokiu,  

Mobil CZ a WhatsApp +420 773 743 880 
e-mail: irena_leopoldova@mzv.cz  

https://www.watermanagementinsoil.eu/lectures-presentations


Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                                   vydání Zetis 2204 

 

3 

 

UKRAJINA  
Yegor Reshetnyk, Místní zástupce ČR pro agro-potravinářství, velvyslanectví ČR v Kyjevě,  

komunikace v angličtině nebo ruštině 
T: +38 099 098 33 35,  e-mail: yegor.reshetnyk@mze.cz  

KAZACHSTÁN  
Artyom Lukashov, Místní zástupce ČR pro agro-potravinářství,  

velvyslanectví ČR v Nur-Sultanu, komunikace v angličtině nebo ruštině 
T: +7 701 5150541,   e-mail: artom_lukasov@mzv.cz   

VIETNAM  
Luboš Marek, Místní zástupce ČR pro agro-potravinářství, velvyslanectví ČR v Hanoji,  

T: +84 904 099 562,  e-mail: lubos.marek@mze.cz  
e-mail: commerce_hanoi@mzv.cz  

VELKÁ BRITÁNIE  
Paul Wilkins a Tibor Angyal, komunikace v angličtině 

Místní zástupci ČR pro agro-potravinářství, velvyslanectví ČR v Londýně,  
T: +44 749 533 9811,   e-mail: uktrade@mze.cz 

4. Tanzanie – nabídka k specializovanému průzkumu trhu 

Agentura Czech Trade Bridge nás požádala o publikování následujících sdělení členským firmám: 

„Nabízíme českým firmám, které uvažují o exportu svých produktů do Tanzanie, mimořádný, 
kvalifikovaný, lokálně dobře proveditelný a přesný - podle podrobných pokynů – důkladný průzkum 
místního trhu za velmi přijatelnou cenu.  

Na tom základě mohou firmy dále rozhodovat, zda je teritorium pro ně perspektivní. Ze zaměření 
firmy - přesněji - ze svých víceletých zkušeností zde v Tanzanii, předem odhadnu, zda má firma 
šanci zde uspět, a i o tom můžeme předem před průzkumem zdarma diskutovat. 

Budu Vám vděčný za publikování - zveřejnění on-line informaci o nabídce, zejména, že tato 
možnost zde existuje, a která je momentálně časově limitována 1 měsíc - budu v Tanzanii do konce 
března 2022, pak se vracím asi na dva měsíce do ČR. 

Ideální by bylo, aby se o nabídce dozvědělo co nejvíce firem, aktuální horká oblast je zemědělství – 
rostlinná a živočišná výroba.“ 

Kontakt: 
Martin Gres, agentura Czech Trade Bridge, Dar es Saalam, Tanzanie 
E: office@tanzanie-export.cz  W: www.tanzanie-export.cz 
T: +420 723 647 838 (Viber, WhatsApp, Telegram) 
T: +255 719 270 202 

 
 
 
 
 
 
  
 
 

mailto:office@tanzanie-export.cz
http://www.tanzanie.export.cz/

